
Motion till riksdagen 

1987 /88:Bo534 

av Agne Hansson och Rosa Östh (c) 
om handikappanpassning av vissa lokaler 

statsbidrag bör inrättas för handikappanpassning av vissa allmänna lokaler 

som i dag faller utanför de bidrag som utgår för andra allmänna lokaler. 

Handikappanpassning viktig 

Att anpassa offentliga miljöer och allmänna lokaler så att de blir tillgängliga 

för besökare med handikapp är en angelägen och viktig uppgift. Staten bör 

påta sig ett ansvar för att det arbetet stimuleras och fortgår utan inskränk­

ningar. 

Allmänna samlingslokaler 

För handikappanpassning av allmänna samlingslokaler utgår statligt bidrag 

enligt kungörelsen ( 1973:400) om statligt stöd till allmänna samlingslokaler. 

Bidrag för handikappupprustning lämnas till ett sammanlagt belopp som 

inte får överstiga 100000 kr. Bidrag på högre belopp får inte medges utan 

medgivande av regeringen. 

Inom av riksdagen fattade beslut om ramar har bostadsstyrelsens sam­

lingslokalorganisation att besluta och administrera bidraget. Bidrag för han­

dikappanpassning finns också efter liknande regler till lokaler för kyrklig 

verksamhet. 

Saknar stöd 

Däremot finns inga statliga bidrag för handikappanpassning till övriga all­

männa lokaler, som olika föreningslokaler typ pensionärsorganisationernas 

föreningslokaler, handikapporganisationernas föreningslokaler och andra 

liknande allmänna lokaler. Tidigare har särskilda medel för handikappan­

passning av här nämnda lokaler kunnat erhållas från allmänna arvsfonden. 

Detta är enligt ändrade regler inte längre möjligt. Det innebär att stimulan­

ser saknas till handikappanpassning i dessa avseenden. Därmed hotar arbe­

tet med handikappanpassning inom en väsentlig sektor att avstanna. Det är 

mycket olyckligt. 
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Förslag 

Strävan från samhället måste vara att detta arbete får fortgå för att uppnå 

målsättningen om allas lika rätt och värde. Statliga stimulansbidrag till han­

dikappanpassning även av denna kategori lokaler bör därför kunna utgå. 

Stödet bör kunna ges samma utformning som stödet för handikappupp­

rustning av allmänna samlingslokaler. Det bör också på samma sätt enkelt 

kunna administreras och beslutas av bostadsstyrelsens samlingslokaldelega­

tion. 

Vi föreslår därför att ett nytt anslag anvisas för lokalanpassning som avser 

handikappades särskilda behov i allmänna lokaler som faller utanför kungö­

relsen om statligt stöd till allmänna samlingslokaler (1973:400). 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär åtgärder för handikappanpass­

ning i vissa allmänna lokaler i linje med vad som anförts i motionen. 

Stockholm den 25 januari 1988 

Agne Hansson (c) Rosa Östh (c) 

Mot. 1987/88 
Bo534 
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